
Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 10 317

SMĚRNICE KOMISE
ze dne 22. července 1991,

kterou se po čtrnácté přizpůsobuje technickému pokroku směrnice Rady 67/548/EHS o sbližování
právních a správních předpisů týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpečných látek

(91/410/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na smlouvu o založení Evropského hospodářského
společenství,

s ohledem na směrnici Rady 67/548/EHS ze dne
27. června 1967 o sbližování právních a správních předpisů
týkajících se klasifikace, balení a označování nebezpečných
látek (1), naposledy pozměněnou směrnicí 79/831/EHS (2),
a zejména na článek 19 uvedené směrnice;

vzhledem k tomu, že podle čl. 15 odst. 2 směrnice
67/548/EHS musí být nádoby obsahující určité nebezpečné
látky určené pro použití v domácnosti vybaveny uzávěry od-
olnými proti otevření dětmi a/nebo opatřeny hmatatelnou vý-
strahou nebezpečí;

vzhledem k tomu, že podle čl. 6 odst. 2 směrnice Rady
88/379/EHS (3) nádoby obsahující určité kategorie nebezpeč-
ných přípravků nabízených nebo prodávaných veřejnosti mají
být vybaveny uzávěry odolnými proti otevření dětmi a/nebo
opatřeny hmatatelnou výstrahou nebezpečí;

vzhledem k tomu, že všechny formy obalů, které jsou do-
statečně bezpečné pro děti, zejména ty, které jsou definovány
mezinárodními normami, mohou být považovány za obaly
vybavené uzávěry odolnými proti otevření dětmi;

vzhledem k tomu, že technické specifikace týkající se těchto
opatření jsou stanoveny v částech A a B přílohy IX směrnice
67/548/EHS; že článek 19 směrnice 79/831/EHS stanoví, že
příloha IX se vytváří na základě postupu Výboru pro při-
způsobení technickému pokroku,

vzhledem k tomu, že ustanovení této směrnice jsou v souladu
se stanoviskem Výboru pro přizpůsobení technickému pokroku

směrnic o odstranění technických překážek obchodu na úseku
nebezpečných látek a přípravků,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Text přílohy IX směrnice 67/548/EHS se nahrazuje textem
uvedeným v příloze této směrnice.

Článek 2

1. Členské státy přijmou a zveřejní předpisy nezbytné pro
dosažení souladu s touto směrnicí do 1. srpna 1992
a neprodleně o nich uvědomí Komisi. Tyto předpisy budou
uplatňovat nejpozději od 1. listopadu 1992.

2. Předpisy podle odstavce 1 přijaté členskými státy, musí
obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz
učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví
členské státy.

Článek 3

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 22. července 1991.

Za Komisi
Martin BANGEMANN

místopředseda

31991L0410

17.8.1991 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L228/67

(1) Úř. věst. L 196, 16.8.1967, s. 1.
(2) Úř. věst. L 259, 15.10.1979, s. 10.
(3) Úř. věst. L 187, 16.7.1988, s. 14.



PŘÍLOHA

Text přílohy IX se nahrazuje tímto:

"Příloha IX

A. USTANOVENÍ O UZÁVĚRECH ODOLNÝCH PROTI OTEVŘENÍ DĚTMI

B. USTANOVENÍ O HMATATELNÝCH VÝSTRAHÁCH

Viz směrnice Komise 2000/32/ES, Úř. věst. L 136, 8.6.2000, s. 1."

Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 10318


